Audientia Ss.mi, die 2 Aprilis 1710.
Giorgio Vinnischi, Vescovo Ruteno Unito di Premislia , humil.mo Oratore della 

Santità V.ra riverentem. espone, che havendo mandato a Roma Antonio Vinnischi,54 
suo nepote carnale, Orfano di Padre, e Madre a fine di ben stabilirsi nella pietà 
cattolica, supplicò la S.tà V.ra di ordinare gli fusse dato un luogo tra gli Alunni nel 
Collegio Greco, rappresentando nel medesimo tempo, essere unico maschio di sua 
famiglia, e la S.tà V.ra benignamente si compiacque di fargli la gratia, con la quale 
sommamente obbligò l’Oratore e tutti gli altri Cattolici Uniti. Or venendo avvisato 
di dover pagare gli alimenti per detto suo nipote, non potendo fare il solito giura
mento degl’Alunni, per non fare estinguere la sua Famiglia, stata sempre fedele ed 
obbediente alla S. Sede Apostolica, e sempre applicata a sostenere e dilatare la Santa 
Unione, e ritrovandosi ruinata per le guerre la Polonia, supplica la S.tà V.ra di fargli 
compitamente godere Ia gratia conceduta, con esimerlo dall’obbligo del pagamento di 
detti alimenti nel modo che parerà più espediente alla somma pietà della S.tà Vra. 
Che della gratia, etc. Quam Deus etc.

Beatissime Pater (f. 10).
Cum nihil magis prae me feram in votis meis, quam illam fidem, reverentiam, et 

obedientiam, quam quondam Germanus Praedecessor meus erga istam Sacrosanctam 
Sedem Apostolicam, ad quam Sanctitatem Vestram Providentia Divina magno gau
dio, et emolumento Orbis Christiani sublimavit, non mediocribus conatibus, ac etiam 
impensis suis ex bonis paternis, cum damnificatione domus suae, cui debita ferenda 
reliquit, erogatis in hanc dioecesim vastissimam invexit, novis et novis fulcris firmare 
assidue; hinc inde fere incessanter animo meo revolvo, ut subiecta aliqua idonea huic 
muneri, e ritu suo aptare, et formare possim, in utroque tanto spirituali quam saecu
lari statu. Ac dum convenientissimum etiam sit, ut unumquodque per quas causas 
caepit, per easdem continuetur, et conservetur, prout praefatum sacrosanctum opus 
ortum habuit, e minima domo et cognatione mea, ita eandem prae caeteris omnibus 
plurimum semper conferre in illius sustentationem optarem. Delegi proinde in hunc 
finem duos surculos (f. lOv) de gentilitia arbore mea, qui ut eo majora incrementa 
pietatis, scientiae, et, quod caput est, desideriorum meorum, in propugnando, et tu
tando honore vicarii in terris Dei throni concipiant, non alibi illos plantandos duxi, 
quam ad ipsum istorum omnium fontem, in Urbe videlicet, sola magistra verae Reli
gionis et Pietatis, supplicando humillime prostratus ad Beatissimas Plantas Sanctitatis 
Vestrae, ut ex singulari benignitate sua jubeat locum aliquem ipsis designare inter 
eos, quos nutrit, et alit munificentissima manus ejus, futuris obsequiis Ecclesiae, ut 
puritate morum, sanctitate vitae, et scientiae sublimitate talibus instrui possint, quibus 
Reipublicae Catholicae plurimum prodesse valeant. Unus ex his Alumnis est meus 
ex Fratre nepos; alter etiam sanguis meus; pro priori in Collegio Graeco erudiendo 
supplico Sanctitati Vestrae, pro altero in Collegio S. Congregationis de Propaganda